183. Ad idem alio modo.

Habeas unam ampollam vitream lu
tata de luto sap(ient)ie usq(ue) ad summu(m)
collj deinde r(ecipe) partes duas sulfor
is albj et b(e)n(e) tritj et partem unam
argentj vivj postea pone i(n) ampulla
sop(ra)dicta et fac de carbonib(us)
ignem lepidissimum et circa eam
cu(m) quatuor lapidib(us) et pon(e) ampulla(m)
desup(er) et cop(er)i eam cum tegula et se
pe discoperias et q(ua)n(do) videbis fumu(m)
lividum cop(er)i dum(m)odo videbis

137v

exire fumu(m) rubeum tu(n)c tolle
ab igne q(uod) factum erit.

**M184. Affare colore giallo p(er) fiorire
in oro i(n) carta.**

Recipe un poco de zafaramj et uno
poco de biaccha et stemp(er)a i(ns)iemj cu(m)
aqua gomata et lassa cusi stare
acio se (i)ncorpora p(er) una mezhora
et s(e)ra facto.

M185. A fare biancho bellitissimo.

Tollj cociole dova et vetrio bene pisto
et misticalj i(n)siemj et poi la pone
i(n) uno vaso de t(er)ra et mectilo i(n) una
fornace p(er) uno di n(atur)alj poi lo cava
fora et s(er)balo. Et q(ua)n(do) lo voraj op(er)are

138r

macinalo m(o)lto b(e)n(e) i(n) marmo e diste
mp(er)alo cum aqua gomata.

M186. A fare cinabrio brevim(en)te.

Abeas libram .j. plumbj et medium
libram m(er)curij et quatuor partes
sulphuris gialli et om(n)ia
i(n)simul acrit(e)r tere et pon(e) i(n) vase
t(er)reo ad ignem p(er) horas .14^{im} et er
it fact(u)m.

M187. A fare camillina.

Tolle cinabriu(m) azuuru(m) et cerusam
et macina i(n)simul et si e(ss)et
obscurum micte plus de cinabrio
et de azurro et bonum erit.

M188. A fare colore violato.

138v

Prima tollj uno poco de indico et uno poco
de cinabrio et uno poco de cirusa et ma

cina b(e)n(e) subtile et distemp(er)a et vira fino
violato.

**M189. A fare collore p(er) por(r)e sop(r)a la r(osect)a
de loro in carta.**

Summe v(er)zinum abrasum et pone
in corneto cu(m) tanta ovo(rum) clara p(re)p(ar)
ata ut coperiat(ur) et dimite maner(e)
ad sole(m) p(er) unum diem postea exp(ri)
me eum et s(er)va i(n) ampulla vit
ria b(e)n(e) obturata et q(ua)n(do) necesse est
utere i(n) li profilj de la lectra de la ro
ssecta de loro. **M190. Ad fatiendu(m) i(n)
carnatu(m) p(ro) i(n)carnare figuras.**

139r

Tolle sinopiam et cerusam et micte
ubi vis incarnare et cum siccum
fu(er)it tolle nigrum et rei(n)venias
oculos et alia me(m)bra et illumi(n)a
cu(m) cerusa viva et sup(er) cilia si
nopia et nigrum i(n)simul et erit
brunum luciula fiet de nigro et
puntum album et i(n) mascillis um
bra de sinopia rubea et b(e)n(e) stabit.

M191. Ad i(n)carnandum crucifixu(m).

Abeas ocream et cerusam et aliqua(n)
tulum de terra viride et misce
simul et pon(e) i(n) crucifixo et cum
sicum fu(er)it reinvenias membra
cu(m) nigro facto de carbone et misce